Директор ГБУ ДО «Республиканский

детско-юношеский центр физического

воспитания, спорта и туризма»

Протокол № 17

заседания региональной комиссии по паспортизации музеев образовательных

организаций Чеченской Республики

от «23»11. 2023 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Муртазалиев Ислам Султанович – директор ГБУ ДО «Республиканский

детско-юношеский центр физического воспитания, спорта и туризма».

Члены комиссии:

Касаева Карина Руслановна – заместитель директора по ВР ГБУ ДО

«Республиканский детско-юношеский центр физического воспитания, спорта

и туризма»;

Ломакина Ирина Юрьевна – методист ГБУ ДО «Республиканский       детско-

юношеский центр физического воспитания, спорта и туризма»;

Мусаева Тамила Ильясовна – председатель профсоюзного комитета ГБУ ДО

«Республиканский детско-юношеский центр физического воспитания, спорта               и
туризма».

Повестка заседания:

1. Итоги обследования музеев образовательных организаций Чеченской

Республики;

2. Утверждение списка музеев образовательных организаций Чеченской

Республики, обративших для паспортизации и выдачи федерального

номерного свидетельства.

Слушали:

Касаеву Карину Руслановну – заместителя директора по ВР ГБУ ДО

«Республиканский детско-юношеский центр физического воспитания, спорта

и туризма». Она отметила, что члены региональной комиссии подробно

изучили деятельность каждого музея образовательных организаций,

претендующих на звание «Школьный музей» и пришли к выводу, что эти

музеи соответствуют статусу «Школьный музей».

Директора ГБУ ДО «Республиканский детско-юношеский центр физического

воспитания, спорта и туризма» Муртазалиева Ислама Султановича. Он

сказал, что на основании заключения региональной комиссии и соответствия

требованиям Положении о паспортизации музеев предлагает выдвинуть

нижеперечисленные музеи образовательный организаций на паспортизацию

и выдачу федерального номерного свидетельства.

Заключение комиссии:

Присвоить звание «Школьный музей» и ходатайствовать в ФГБОУ ДО

«Федеральный центр детско-юношеского туризма и краеведения» выдать

номерное свидетельство установленного образца «школьный музей»

следующим музеям:

1. Историко-краеведческий музей МБОУ "Каршига-Аульская СОШ",

Шелковской район, с. Каршыга-Аул, ул. Школьная, 4;

2. Краеведческий музей МБОУ "Веденская СОШ № 1", Веденский район,

с. Ведено, ул. А.А. Кадырова, 28;

3. Краеведческий музей "Истоки" МБОУ «Дуц-Хуторская средняя

общеобразовательная школа», Веденский район, с. Дуц-Хутор, ул. Школьная,

1;

4. Школьный этнографо-краеведческий музей МБОУ

"Новосолкушинская СОШ", Наурский район, с. Новое Солкушино, ул.

Школьная, 3;

5. Школьный краеведческий музей МБОУ "СОШ №63", г. Грозного,

Висаитовский район, ул. Коперника, 2"Б";

6. Школьный краеведческий музей МБОУ "СОШ №2 им. с. Зандак",

Ножай - Юртовский район, с. Зандак, ул. А.А. Кадырова, 57;

7. Школьный краеведческий музей МБОУ "Мекенская СОШ", Наурский

район, ст. Мекенская, ул. Кадырова, 118"А";

8. Этнографический музей "Память отцов" ("Дайн иэс") МБОУ "Гой-

Чунская СОШ им. А.С. Алаудинова", Урус-Мартановский район, с. Гой-Чу,

ул. Им А-Х. Кадырова, 3;

9. Краеведческий музей "Наш край" (Даймохк) МБОУ "Гимназия № 12",

г. Грозный, пр. А-Х. Кадырова, 183;

10. Краеведческий музей "Легенда" МБОУ "Дышне-Веденская СОШ им.

Загаева А.А.", Веденский район, с. Дышне-Ведено, ул. Кадырова, 215